
4 年 6 月 9 日 （木） 10 件 （指名競争入札分）
4 - 64

円 円 円

金額（税抜き）

電気及び機械器具設置工事の有資格者から選定 業選済

4 - 65

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

指名理由

株式会社船本工務店 1,415,000
株式会社平蔵建設 1,457,000

株式会社助政建設 1,430,000
株式会社谷口建設 1,440,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新工務店 1,400,000 落札

新　弘之

契約金額（税込み） 1,540,000 予定価格（税抜き） 1,463,000 最低制限価格（税抜き） 1,334,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市狼煙町イ-19乙-3 事業所名: 新工務店 代表氏名:

履行期間 令和4年6月10日 から 令和4年8月18日

契約日 令和4年6月10日

工事（業務）名 野々江団地市営住宅2号棟207号室　退去修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 建築一式
退去修繕　床面積　A=61.10m2（2LDK）
退去修繕工事　一式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日 時間 午後2時00分

丸和電業株式会社 9,000,000

第一電機工業株式会社 9,500,000
北菱電興株式会社 9,000,000

株式会社柿本商会 7,342,000 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 9,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 9,000,000

株式会社柿本商会 代表氏名: 柿本　一如

契約金額（税込み） 8,076,200 予定価格（税抜き） 7,970,000 最低制限価格（税抜き） 4,782,000

契約日 令和4年6月15日

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名:

種別及び概要 その他業務
保守点検業務　N=1式
　機械電気設備保守点検　2回/年　　計装設備保守点検　1回/年
　中央監視装置保守点検　1回/年　　緊急遮断弁点検

履行期間 令和4年6月15日 から 令和5年3月24日

時間 午後1時50分

工事（業務）名 水道施設　機械、電気及び計装設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市水道施設

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日



4 - 66

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定 業選済

4 - 67

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社能登開発測量設計センター 2,080,000
合同会社メジャーメント 2,080,000

有限会社シーベル 2,100,000
日本海測量株式会社 2,080,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社北日本ジオグラフィ 2,040,000 落札

株式会社北日本ジオグラフィ 代表氏名: 磯野　秀和

契約金額（税込み） 2,244,000 予定価格（税抜き） 2,160,000 最低制限価格（税抜き） 1,652,000

契約日 令和4年6月14日

契約の相手方 所在地: 金沢市浅野本町2-2-5 事業所名:

種別及び概要 測量

一定要件外路線調査（1.8m～4.0m未満の農道　456路線）　N=1式
現地確認（写真撮影含む）　N=1式
成果取りまとめ（路線網図修正・調書修正・台帳修正）　N=1式
報告書作成　N=1式

履行期間 令和4年6月14日 から 令和4年11月30日

時間 午後2時20分

工事（業務）名 農道台帳作成業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和4年6月9日

株式会社ムラシマ事務所 ― 辞退

株式会社山岸設備設計事務所 1,850,000

株式会社釣谷建築事務所 1,780,000 落札

有限会社マッハ設備設計研究所 1,840,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社浦設備研究所 1,800,000

吉田　典生

契約金額（税込み） 1,958,000 予定価格（税抜き） 1,850,000 最低制限価格（税抜き） 1,424,000

契約の相手方 所在地: 金沢市久安2-335 事業所名: 株式会社釣谷建築事務所 代表氏名:

履行期間 令和4年6月13日 から 令和4年8月10日

契約日 令和4年6月13日

工事（業務）名 能登路荘鋼板製真空式ヒーター増設工事に伴う実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町鵜飼　地内

種別及び概要
建築（設備）
設計

鋼板製真空式ヒーター増設工事に伴う実施設計業務　一式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日 時間 午後2時10分



4 - 68

円 円 円

金額（税抜き）

財務書類等の作成業務を希望する有資格者から選定 業選済

4 - 69

円 円 円

金額（税抜き）

計量証明事業を希望する有資格者から選定

指名理由

一般財団法人北陸保健衛生研究所 1,250,000
株式会社大和環境分析センター 1,250,000

株式会社環境公害研究センター 1,220,000
株式会社北陸環境科学研究所　金沢営業所 1,180,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

エヌエス環境株式会社　北陸支店 1,210,000

高野　宏幸

契約金額（税込み） 1,298,000 予定価格（税抜き） 1,360,000 最低制限価格（税抜き） 816,000

契約の相手方 所在地: 野々市市御経塚1-55 事業所名: 株式会社北陸環境科学研究所　金沢営業所 代表氏名:

履行期間 令和4年6月14日 から 令和5年2月28日

契約日 令和4年6月14日

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物埋立処分場　ダイオキシン類等調査業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

種別及び概要 その他業務 ダイオキシン類等調査　一式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日 時間 午後2時40分

税理士法人畠経営グループ 1,650,000 落札

税理士法人森田会計事務所 1,789,000

株式会社トータル・リアリティ・アドバイザーズ ― 辞退

日本会計コンサルティング株式会社 1,810,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社E.S CONSULTING GROUP ― 辞退

税理士法人畠経営グループ 代表氏名: 畠　善昭

契約金額（税込み） 1,815,000 予定価格（税抜き） 2,700,000 最低制限価格（税抜き） 1,620,000

契約日 令和4年6月15日

契約の相手方 所在地: 金沢市疋田1-33 事業所名:

種別及び概要 その他業務
・期中取引の会計処理　　・決算処理
・公表書類作成　　・検証　　・令和3年度更新手続き

履行期間 令和4年6月15日 から 令和5年2月24日

時間 午後2時30分

工事（業務）名 統一的な基準による財務書類作成等業務

工事（業務）場所 珠洲市役所

契約番号 担当課 企画財政課 入札日 令和4年6月9日



4 - 70

まで

円 円 円

金額（税抜き）

建築物等監理業務の有資格者から選定 業選済

4 - 71

円 円 円

金額（税抜き）

看板・標識類を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

井関看板店 ― 棄権

矢野工芸企画 2,850,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

飯田工芸社 2,700,000 落札

出村　宏子

契約金額（税込み） 2,970,000 予定価格（税抜き） 2,700,000 最低制限価格（税抜き） 1,620,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町15-72 事業所名: 飯田工芸社 代表氏名:

履行期間 令和4年6月10日 から 令和4年7月13日

契約日 令和4年6月10日

工事（業務）名 第26回参議院議員通常選挙　ポスター掲示場設置及び撤去業務

工事（業務）場所 珠洲市内145箇所

種別及び概要 その他業務 ポスター掲示場設置・撤去　　一式

指名理由

契約番号 担当課 選挙管理委員会事務局 入札日 令和4年6月9日 時間 午後3時00分

株式会社川田組 2,500,000
株式会社環境日本海サービス公社 2,530,000

株式会社金沢環境サービス公社 2,640,000
金沢市清掃株式会社 2,600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 2,450,000 落札

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 2,695,000 予定価格（税抜き） 2,493,000 最低制限価格（税抜き） 1,496,000

契約日 令和4年6月9日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務
取水池・中継ポンプ場・配水池清掃工　N=1式
沈殿池・着水井清掃工　N=1式　　調整池清掃工　N=1式
減圧水槽清掃工　N=1式　　取水場水位調整弁清掃工　N=1式

賃貸借期間 令和4年6月9日 から 令和4年11月30日

時間 午後2時50分

工事（業務）名 八ヶ山営農飲雑防除用水施設清掃業務

工事（業務）場所 珠洲市唐笠町八ヶ山　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和4年6月9日



4 - 72

円 円 円

金額（税抜き）

測量機器類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

4 - 73

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社中野朝日自動車工業 3,150,000
有限会社見付自動車整備工場 3,130,000

有限会社瀬戸自動車工業 ― 辞退

谷口自動車工業株式会社 3,150,000

有限会社珠洲自動車整備工場 3,200,000
珠洲市農業協同組合 3,100,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 3,180,000

珠洲市農業協同組合 代表氏名: 表野　悦夫

契約金額（税込み） 3,477,920 予定価格（税抜き） 3,341,640 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年6月10日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町ユ40-1 事業所名:

種別及び概要 物品 普通自動車（ハイブリッド車）　N=1台

履行期間 令和4年6月10日 から 令和4年11月25日

時間 午後3時20分

購入物品名 普通自動車（ハイブリッド車）2000㏄

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日

株式会社ニッコク　小松営業所 1,974,850
株式会社日立製作所　金沢支店 ― 辞退

アズビル金門株式会社　北陸営業所 2,100,000
東洋計器株式会社　金沢営業所 1,908,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

愛知時計電機株式会社　金沢営業所 1,568,500 落札

愛知時計電機株式会社　金沢営業所 代表氏名: 瀬戸　邦彦

契約金額（税込み） 1,725,350 予定価格（税抜き） 2,275,980 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年6月15日

契約の相手方 所在地: 金沢市神宮寺1-5-10 事業所名:

種別及び概要 物品

φ13mm（乾式直読式・接線流羽根車式）　476個　φ20mm（乾式直読式・接線流羽根車式）　398
個
φ25mm（乾式直読式・接線流羽根車式）　21個　φ30mm（乾式直読式・接線流羽根車式）　12個
φ40mm（乾式直読式・接線流羽根車式）　2個　φ50mm（乾式直読式・たて型軸流羽根車式）　1
個
φ20mm（電子式遠隔式・接線流羽根車式）　2個

履行期間 令和4年6月15日 から 令和4年10月14日

時間 午後3時10分

工事（業務）名 令和4年度　水道用量水器

工事（業務）場所 珠洲市若山町中田　地内（若山浄水場）

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年6月9日


